(3) Destinação dos lucros 2025. A Administração da Companhia apresentou a proposta de destinação do lucro líquido, 
nos termos do Estatuto Social e da legislação societária, relativo ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2025, no valor de R$ 1.875.473.437,40 (um bilhão, oitocentos e setenta e cinco milhões, quatrocentos e setenta 
e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos). Realizados os esclarecimentos necessários, os 
Membros do Comitê recomendaram sua aprovação pelo Conselho de Administração, ad referendum pela 
Assembleia de Acionistas, da seguinte forma: (i) R$ 93.773.671,87 (noventa e três milhões, setecentos e setenta e 
três mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos) para constituição da Reserva Legal; (ii) R$ 
2.101.739.205,40 (dois bilhões, cento e um milhões, setecentos e trinta e nove mil, duzentos e cinco reais e 
quarenta centavos) para remuneração aos acionistas, distribuídos antecipadamente a título de juros sobre o 

capital próprio imputados ao dividendo obrigatório, e (iii) utilização de parte da Reserva de Investimento no valor 
de R$ 320.039.439,87 (trezentos e vinte milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e 
sete centavos) para absorção do valor distribuído que excedeu o resultado apurado no exercício. 

Considerando que o montante já distribuído aos acionistas ao longo do exercício social de 2025, a título de juros 
sobre o capital próprio, imputados ao dividendo obrigatório, totalizou R$ 1.856.012.554,82 (um bilhão, oitocentos 
e cinquenta e seis milhões, doze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos), líquido do 
imposto de renda, correspondente a 104,2% (cento e quatro vírgula dois por cento) do lucro líquido do exercício 
de 2025, após constituição da reserva legal, a proposta da Administração não contempla a distribuição adicional 
de dividendos. 

A íntegra da ata de reunião do Comitê de Auditoria, Riscos e Compliance, iniciada em 24 de fevereiro de 2026 e

[...]

reported that they reviewed the Management Report and the Earnings Release and identified no inconsistencies 
with the financial statements taken as a whole.  

(3) Allocation of 2025 net income. Management presented the proposal for allocation of net income for the fiscal 
year ended December 31, 2025, in the amount of BRL 1,875,473,437.40 (one billion, eight hundred seventy-five 
million, four hundred seventy-three thousand, four hundred thirty-seven reais and forty cents), pursuant to the 
Company’s Bylaws and applicable corporate law. After the necessary clarifications, the Committee Members 
recommended approval by the Board of Directors, subject to ratification by the Shareholders’ Meeting, as follows: 
(i) BRL 93,773,671.87 (ninety-three million, seven hundred seventy-three thousand, six hundred seventy-one reais 
and eighty-seven cents) to the Legal Reserve; (ii) BRL 2,101,739,205.40 (two billion, one hundred one million, seven 
hundred thirty-nine thousand, two hundred five reais and forty cents) for shareholder remuneration, previously 
distributed as interest on equity allocated to the mandatory dividend; and (iii) use of a portion of the Investment 
Reserve in the amount of BRL 320,039,439.87 (three hundred twenty million, thirty-nine thousand, four hundred 
thirty-nine reais and eighty-seven cents) to absorb the amount distributed in excess of the income for the year. 

Considering that the total amount already distributed to shareholders during fiscal year 2025 as interest on equity, 
allocated to the mandatory dividend, totaled BRL 1,856,012,554.82 (one billion, eight hundred fifty-six million, 
twelve thousand, five hundred fifty-four reais and seventy-eight cents), net of income tax, corresponding to 
104.2% (one hundred four point two percent) of the net income for fiscal year 2025 after allocation to the Legal 
Reserve, Management’s proposal does not include any additional dividend distribution. 

The full minutes of the meeting of the Audit, Risk Management, and Compliance Committee, started on February 24,